
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» г.Мензелинска 

 Республики Татарстан 

423700, г.Мензелинск, ул.Челнинский  тракт, д.1 А 

тел. /факс (85555) 3–51-01 

E-mail: sch1104_tg@mail.ru 

http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/ 

 

Татарстан Республикасы Минзәлә шәһәренең 

“Гимназия “ муниципаль бюджет гомуми 

 белем учреждениесе 

423700, Минзәлә  шәһәре, Чаллы  тракты  урамы, 

1 А йорт, тел. /факс (85555) 3–51-01 

E-mail: sch1104_tg@mail.ru 

http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/ 

_______________ОКПО , ОГРН,  ИНН/КПП     50652825,  1021605553353,  1628003654/162801001__________________ 

                
ПРИКАЗ                                                                                                                                   БОЕРЫК                                                                                                                                                                                        
от __________ 2025 года                                                                                                            №  ________ 

 

О снижении бюрократической нагрузки 

на педагогических работников МБОУ «Гимназия» г. Мензелинска 

 

В соответствии с частями 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 6 ноября 2024г. № 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 

образовательных программ среднего профессионального образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Осуществлять педагогическим работникам при реализации программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования подготовку следующих документов: 

− рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной деятельности), 

учебного модуля; 

− журнал учета успеваемости; 

− журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих внеурочную 

деятельность); 

− план воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих функцию 

классного руководства); 

− характеристика на обучающегося (по запросу, для педагогических работников, осуществляющих 

функцию классного руководства). 

2.Не допускать возложение на педагогических работников работы по подготовке иных документов, не 

предусмотренных пунктом 1. 

3.Внести изменения в должностные инструкции педагогов (согласно приложению) 

4.Ознакомить всех педагогических работников с настоящим приказом под роспись 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

Директор МБОУ «Гимназия» г. Мензелинска _______________Л.А.Галиева 

 

С приказом ознакомлены: 

№ ФИО Подпись № ФИО Подпись № ФИО Подпись 

1 Маннаева Д.А.  11 Нуриева Г.Ф.  21 Шарифуллина Г.Н.  

2 Хусайнова М.Р.  12 Талипов Р.И.  22 Минлегареева Л.В.  

3 Хабирова Р.И.  13 Викулова О.С.  23 Имамутдинов В.В.  

4 Хамматова Г.Г.  14 Хакимова Е.Н.  24 Газизуллина А.Х.  

5 Федотова Д.Н.  15 Яковлева Э.И.  25 Шайдуллина Р.К.  

6 Хакимзянова Р.Р.  16 Загриев Л.Н.  26 Самигуллин М.М.  

7 Ибрагимова Ф.Г.  17 Набиева А.Н.  27 Абулханова Э.В.  

8 Загриева Г.Р.  18 Шакирова Л.А.  28 Мухамадеева Р.Ш.  

9 Гимадиева Р.Р.  19 Хамадиева А.А.  29 Асылгареева Г.Х.  

10 Гимадеева Р.Б.  20 Пузырева Г.И.     

 

Документ создан в электронной форме. № 333 от 21.02.2026. Исполнитель: Галиева Л.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 21.02.2026 07:55

mailto:sch1104_tg@mail.ru
http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/
mailto:sch1104_tg@mail.ru
http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/


Лист согласования к документу № 333 от 21.02.2026
Инициатор согласования: Галиева Л.А. Директор
Согласование инициировано: 21.02.2026 07:55

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Галиева Л.А. Подписано
21.02.2026 - 07:55

-

Документ создан в электронной форме. № 333 от 21.02.2026. Исполнитель: Галиева Л.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 21.02.2026 07:57


